
 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee1900l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Prof.ssa Cristiana Palmirotta Responsabile Unico del Procedimento: Prof.ssa Cristiana Palmirotta  
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                          
  
             

            
      All’Albo online  
 
     Ad Amministrazione Trasparente  
 
     Agli Atti  
 
     Al Sito della Scuola nella sezione dedicata  

 
 
 

Oggetto: determina dirigenziale di avvio selezione interna/esterna di n. 1 Progettista  
per il  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)  
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

 
CUP: C69J22000290006  
 
CNP: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-93 
   

 

 

Ministero dell’ Istruzione 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
Giuseppe Marchese 

87040 LUZZI (Cosenza) 
Via Chiusa,  1 

Telefax  0984 -  542367 

 

 
 
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee1900l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it




 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee1900l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Prof.ssa Cristiana Palmirotta Responsabile Unico del Procedimento: Prof.ssa Cristiana Palmirotta  
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
 
VISTA la Legge 241 del 07/08/1990 così come modificata dalla legge 11/02/2005, n.15 e 
da D.L. n. 35 del 14/03/2005 convertito con modificazioni dalla Legge del 14/05/2005, n. 
80; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTI gli  art. 35 C.C.N.L. 29/11/2007 e art. 1 comma 10 CCNL 19/04/2018 comparto 
scuola ( Collaborazioni plurime ). 
 
VISTO l’art. 7, comma 6, D. Lgs. 165/2001( Presupposti, criteri e modalità operative per 
l’affidamento di incarichi individuali , con contratto di lavoro autonomo, di natura 
occasionale);  
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 
di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione;  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 
VISTO proprio Regolamento interno prot. 2552 del 29/06/2022  per conferimento  
per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H del 
D.I.129/2018; 
 
 VISTO l’Avviso pubblico n. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia; 
  

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee1900l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it


 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee1900l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Prof.ssa Cristiana Palmirotta Responsabile Unico del Procedimento: Prof.ssa Cristiana Palmirotta  
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

             
 
VISTO il Decreto direttoriale n. 10 del 31 marzo 2022 con il quale sono approvate le  
graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso 
pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre2021, “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, per la realizzazione di spazi e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 
 
ACQUISITA AGLI ATTI la Lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24 
maggio 2022 con oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione progetto; 
 
VISTO che detta Lettera d’autorizzazione  prevede l’importo di € 25.000,00 ( 
venticinquemila,00) ai fini dell’attuazione del Progetto in epigrafe;  
  
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 
relativi Regolamenti CE; 
 
VISTE  le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei 
Fondi strutturali “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON 
“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2022. 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 10 del 31/01/2022; 
 
VISTE le delibere del Collegio Docenti ( Delibera di adesione generica FSE/FESR 
PON/POR n. 14 del 23/09/2022 ed attuazione Progetto n. 32 del 28/06/2022); 
 
VISTO proprio Atto prot. 2682 del 12/07/2022 in cui determina di nominare se stessa  
Responsabile Unico del Procedimento ( RUP ) per il Progetto in epigrafe; 
 
 
VISTO il Decreto  prot. 2260 del 09/06/2022 Assunzione in Bilancio e che il  
 il predetto finanziamento di € 25.000,00 è integralmente iscritto nel Programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2022 come segue: 
 
 - ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 
 
 - SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3); 
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee1900l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it


 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee1900l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Prof.ssa Cristiana Palmirotta Responsabile Unico del Procedimento: Prof.ssa Cristiana Palmirotta  
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
RILEVATA  la necessità di avvalersi di una figura con adeguato profilo professionale per il 
ruolo di Progettista per il Progetto in oggetto;  
 
DETERMINA  
 
di avviare la procedura di selezione rivolta secondo i criteri di priorità ordinariamente 
vigenti e di seguito indicati: 
 

- ( 1) a personale interno a questa Istituzione; 
- ( 2 )in subordine a personale interno alla pubblica amministrazione scolastica; 
- ( 3 ) in subordine ai precedenti punti (1) e (2) a personale appartenete alla Pubblica 

Amministrazione; 
- In subordine ai punti (1), (2) e (3) ad Esperti esterni alla Pubblica Amministrazione.  
 
Il Presente atto è pubblicato all’albo online, alla sezione Amministrazione Trasparente  
ed alla sezione del Sito della Scuola dedicata al Progetto in epigrafe 
http://www.circolodidatticoluzzi.it/edugreen-2/ 
 

 
Luzzi, 14/07/2022  
 
 
 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Prof.ssa Cristiana PALMIROTTA 
 
                                                                                                                  Il presente documento è firmato digitalmente 
                                                                                                                  ai sensi e per gli effetti  
                                                                                                                  del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  
                                                                                                                  e norme ad esso connesse 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee1900l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticoluzzi.it/edugreen-2/

		2022-07-14T15:42:59+0200




